
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 19.08.2015 № 346 
                        г. Енакиево 
 
 
 
 
О  внесении    изменений  
в   распоряжение   главы 
администрации    города  
Енакиево от 20.04.2015 № 86 
 

На основании п. 2.4. раздела 2 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, распоряжения главы администрации города 
Енакиево от 04.05.2015 № 116 «Об утверждении кодов ведомственной 
классификации и расходов местного бюджета на май 2015 года в разрезе 
главных распорядителей средств местного бюджета», с целью своевременного 
финансирования Коммунального учреждения «Городской парк культуры           
и отдыха имени Н.А.Вознесенского» администрации города Енакиево»  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1.  Внести изменения в Устав Коммунального учреждения «Городской 
парк культуры и отдыха имени Н.А.Вознесенского» администрации города 
Енакиево», утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 20.04.2015 № 86 «О создании Коммунального учреждения 
«Городской парк культуры и отдыха имени Н.А.Вознесенского» 
администрации города Енакиево» (прилагается). 
 

2. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево 
обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 

3.    Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить        
на заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         



 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
Распоряжение   главы   
администрации города  Енакиево 

 от 19.08.2015 № 346 
 

                                     
ИЗМЕНЕНИЯ  

В УСТАВ КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ПАРК КУЛЬТУРЫ И 
ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО»  

             
 

1. Пункт 1.1. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Устава изложить в следующей 
редакции: 

«1.1. Парк непосредственно подотчетен и подконтролен отделу культуры 
администрации города Енакиево».  

 
2. Пункт 1.3. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Устава изложить в следующей 

редакции: 
«1.3. Парк осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными 

подразделениями администрации города Енакиево, органами и организациями Донецкой 
Народной Республики». 

 
3. Пункт 1.5. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Устава изложить в следующей 

редакции: 
«1.5. Парк является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, собственную 

печать и штамп со своим наименованием, закрепленную за ним материально-техническую 
базу. Парк самостоятельно открывает казначейские счета и счета в банковских учреждениях. 
Имущество Парка находится в коммунальной/муниципальной собственности администрации 
города Енакиево и закрепляется за ним на праве хозяйственного ведения». 

 
4. Пункт 6.1. раздела 6 «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПАРКА» Устава изложить в следующей редакции: 
«6.1. Финансовое обеспечение деятельности Парка осуществляется за счет средств 

местного бюджета. Главным распорядителем бюджетных средств Парка является отдел 
культуры администрации города Енакиева». 

 
5. Пункт 6.3. раздела 6 «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПАРКА» Устава изложить в следующей редакции: 
«6.3. Цены на услуги Парка разрабатываются отделом культуры администрации города 

Енакиева и утверждаются распоряжением главы администрации города Енакиево». 
 
6. Пункт 6.6. раздела 6 «ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

ПАРКА» Устава изложить в следующей редакции: 
«6.6. Парк самостоятельно планирует свои доходы и расходы. Сметы доходов и 

расходов Парка утверждает в установленном порядке отдел культуры администрации города 
Енакиева. Контроль над расходованием финансовых средств осуществляет Управление 
финансов администрации города Енакиево». 

7. Подпункт 7.1.2. пункта 7.1. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава изложить в 
следующей редакции: 

«7.1.2. Директор выступает от имени Парка на правах личной ответственности, 
представляет Парк во всех предприятиях, учреждениях и организациях, координирует его 
работу и отвечает перед отделом культуры администрации города Енакиево за результаты 
деятельности и возложенных на Парк задач». 



 
 
 
8. Подпункт 7.1.4. пункта 7.1. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава изложить в 

следующей редакции: 
«7.1.4. Имеет право первой подписи казначейских, банковских и иных документов, 

заключать договора, распоряжаться денежными средствами, открывать и закрывать счета в 
банковских учреждениях и т.д. Действует без доверенности». 

 
9. Подпункт 7.1.5. пункта 7.1. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава изложить в 

следующей редакции: 
«7.1.5. Издает в пределах своей компетенции приказы, утверждает должностные 

инструкции, самостоятельно разрабатывает и утверждает в отделе культуры администрации 
города Енакиево штатное расписание, вносит изменения в штатное расписание в пределах 
существующего фонда оплаты труда». 

 
10. Подпункт 7.1.8. пункта 7.1. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава изложить 

в следующей редакции: 
«7.1.8. Организует бухгалтерский учет, отчетность и документооборот Парка. Ведение 

бухгалтерского учета осуществляет главный бухгалтер Парка. Главный бухгалтер Парка 
имеет право второй подписи». 

 
11. Подпункт 7.1.9. пункта 7.1. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава изложить 

в следующей редакции: 
«7.1.9. Организует ведение и обеспечение хранения документации и архива Парка». 
 
12. Пункт 7.2. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава изложить в следующей 

редакции: 
«7.2. Директор Парка назначается на должность и увольняется с должности приказом 

начальника отдела культуры администрации города Енакиево». 
 
13. Пункт 7.3. раздела 7 «УПРАВЛЕНИЕ ПАРКОМ» Устава исключить. 
 
14. Настоящие изменения к Уставу коммунального учреждения «ГОРОДСКОЙ ПАРК 

КУЛЬТУРЫ И ОТДЫХА ИМЕНИ Н.А. ВОЗНЕСЕНСКОГО» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ЕНАКИЕВО» являются его неотъемлемой частью. 

 
 

Управляющий делами 
администрации         
 
 
Изменения  к Уставу Коммунального учреждения «Городской парк культуры и отдыха 
имени Н.А.Вознесенского» администрации города Енакиево» подготовлены отделом 
культуры администрации города Енакиево. 
 
 
Начальник отдела        


